
گروه اقتصادی -ســفیر پیشــین ایران در چین گفت: درواقع عضویت 
در بریکس و شانگهای برای ما عایدات سیاسی دارد یعنی یک فضای جدی 
وجود دارد که در چشم انداز ۱۰ تا ۲۰ سال آینده تغییراتی در نظام بین الملل 
بوجود بیاید و ما توانســته ایم که زمینه سازی اولیه و در آن فضا سهم بیشتری 

داشته باشیم.
سیدمحمدحســین ملائک ، درباره تاثیــر عضویت ایران در بریکس و 
ســازمان همکاری شــانگهای بر حوزه انرژی اظهار داشــت: هر آنچه که به 
مفهوم عضویت ایران در سازمان شانگهای و یا مجموعه بریکس اتفاق افتاده؛ 

بسترسازی برای آینده است. 
به نظر نمی رسد که در کوتاه مدت و میان مدت غیر از آنچه رابط دوجانبه 
ایران و  چین و یا ایران و روســیه در صحنه اقتصاد و سیاســت ایران است؛ 

تاثیر بیشتری داشته باشد.
وی افزود: یعنی اگر اکنون چینی ها حاضر به ســرمایه گذاری در ایران و 
از جمله پروژه های نفتی و گازی ایران باشــند چه عضو بریکس و شانگهای 

باشیم و یا نباشیم، سرمایه گذاری خواهند کرد. 
اگر هم برای ســرمایه گذاری محدودیت داشته باشند چه عضو بریکس 
و شــانگهای باشیم و یا نباشیم این محدودیت اعمال می شود و ما نمی توانیم 

کارمان را پیش ببریم.
ســفیر پیشین ایران در چین بیان داشت: تنها چیزی که ما در فاصله ۳ تا 
۵ ســال آینده می توانیم از آن اســتفاده کنیم بکارگیری ارزهای ملی است که 
احتمالا در روابط ایران با کشــورهای عضو تاثیر داشــته باشد. البته ما زمانی 
که عضو بریکس هم نبودیم با هندوســتان این مراوده را داشــتیم هرچند با 
عضویت در مجموعه بریکس ممکن اســت تاحدی این تقریب بیشتر شود. 
ولی در هر حال با افریقای جنوبی با ارز ملی نمی توانیم کار کنیم و عضویت 

در مجموعه بریکس نیز این اوضاع را تغییر نمی دهد.
وی تاکید کرد: تاثیر عضویت ما در بریکس و شــانگهای در کوتاه مدت 
و میان مدت بعید است که تاثیر معنادار و جدی داشته باشد که بتواند منجر به 

جذب سرمایه در حوزه انرژی و بخصوص نفت و گاز کشور شود.
ملائک گفت: در زمینه تاثیر عضویت در بریکس و شانگهای بر تجارت 
و صادرات نفت و گاز نیز باید گفت اکنون بیشتر صادرات نفت ما محدود به 
چین و هند است چه داخل و بریکس و شانگهای باشیم و یا نباشیم، این دو 
کشــور در هر حال طرف های اصلی تجارت نفت و فراورده های ما هستند. 
بعبارت دیگر  عضویت در این دو مجموعه در کوتاه مدت تســهیلاتی برای 
فــروش نفت ما ایجــاد نمی کند و ضمن اینکه تاثیری نیز بر قیمت فروش ما 

نخواهد داشت.
وی خاطرنشــان کــرد: درواقــع عضویــت در بریکس و شــانگهای 
بــرای ما عایدات سیاســی دارد یعنی یک فضای جــدی وجود دارد که در 
چشــم انداز ۱۰ تا ۲۰ ســال آینده تغییراتی در نظــام بین الملل بوجود بیاید 
 و ما توانســته ایم که زمینه ســازی اولیه و در آن فضا ســهم بیشــتری داشته 

باشیم.

عضویت در بریکس و شانگهای، فرصت های 
نفتی و گازی برای ایران دارد؟
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گــروه اقتصــادی - دبیرکل 
انجمــن صنایــع لــوازم خانگــی 
آزادســازی واردات محصــولات 
خارجی و ایجاد یــک بازار رقابتی 
در کشــور را در شــرایطی درست 
می داند کــه تولیدکنندگان ایرانی از 
امتیازات یک اقتصادی آزاد و رقابتی 
برخوردار باشند و اجباری به تبعیت 
از قیمت های دستوری نداشته باشند.
واردات  آزادســازی  زمزمــه 
لــوازم خانگی که از حــدود چهار 
ســال پیش ممنوع شده بود، به مذاق 
تولیدکننــدگان ایرانی خوش نیامد. 
وزیر صمت دلیل اتخاذ این تصمیم 
را رقابــت محصــولات داخلی با 
محصولات مشابه خارجی با هدف 
افزایش کیفیت داخلی ها اعلام کرد 
اما تولیدکنندگان ایرانی این رقابت را 

عادلانه و منصفانه نمی دانند و تاکید 
دارند شرایط تولید برای تولیدکننده 
ایرانی منطبق بــا اصول یک اقتصاد 

آزاد و رقابتی نیست.
عباس هاشمی، دبیرکل انجمن 
صنایع لوازم خانگی در توضیح بیشتر 
درباره این سیاســت جدید وزارت 
صمت به خبرنــگار ایلنا گفت: ما با 
واردات مخالفت نیستیم اما واردات 
لوازم خانگی در شرایط کنونی به دو 
دلیل سیاســت درستی نیست. دلیل 
نخســت اینکه برای واردات نیاز به 
ارز است، در حال حاضر برای تامین 
ارز موردنیــاز واردات قطعات تولید 
لــوازم خانگی بایــد گاه تا 9۰ روز 
منتظر ماند. آیا در این شرایط کمبود 
ارز درست است که حجم قابل توجه 
ارز صــرف واردات محصول نهایی 

شود؟ آن هم محصولی که مشابه آن 
در داخل تولید می شود.

هاشمی ادامه داد: دلیل دوم هم 
این اســت که اکنــون صنعت لوازم 
خانگــی ایران در آســتانه بلوغ قرار 
دارد و در چنین شــرایطی واردات 
محصولات مشابه خارجی می تواند 
این جریان رو به بلوغ را مختل کند.  
دبیرکل انجمــن صنایع لوازم 
خانگی در پاسخ به اینکه وزیر صمت 
واردات را سبب ساز ارتقای کیفیت 
محصــولات داخلــی در رقابت با 
محصولات خارجی می داند، گفت: 
این گفته درست است، تولیدکنندگان 
همگــی موافقت کامل با یک اقتصاد 
آزاد و رقابتی دارنــد اما این اقتصاد 
آزاد باید شــامل حال تولیدکنندگان 
داخلــی هم باشــد. در اقتصاد آزاد 

قیمتگذاری دستوری جایی ندارد در 
حالی که اکنون تولیدکنندگان ایرانی 
مــواد اولیه تولید را بــا قیمت های 
جهانــی تامین می کنند اما در فروش 
مجبور به تبعیت از قیمت دســتوری 
هســتند. اینهــا مانع توســعه تولید 
 هســتند و عامــل افزایــش قیمت 

هستند.
وی تصریح کرد: وقتی می توان 
از رقابت تولید داخلی با محصولات 
مشــابه خارجی حــرف زد که تمام 
شــرایط یــک اقتصــاد آزاد برای 
تولیدکننــده ایرانی فراهم باشــد و 
تولید با ســهولت و حمایت بیشتری 
صورت بگیرد. در چنین شــرایطی 
تولیدکننده ایرانی از رقابت عادلانه با 
تولیدکننده خارجی استقبال می کند.

دبیرکل انجمــن صنایع لوازم 

خانگی در پاســخ بــه اینکه کیفیت 
محصــولات خارجــی نســبت به 
از  محصــولات مشــابه داخلــی 
اصلی تریــن دلایــل تقاضای غالب 
برای آنهاســت، اظهار کرد: کیفیت 
وســایل گازســوز تولیــد داخل با 

محصولات مشــابه خارجــی برابر 
اســت، لــوازم برقی حجیــم مانند 
ماشین های لباسشویی و ظرفشویی 
و یخچال تولید داخــل هم از تنوع 
زیادی برخوردار هســتند و کیفیت 

مطلوبی دارند.

 

اقتصادی

گروه اقتصادی - میزان مصرف 
سوخت در نیروگاه ها هر سال افزایش 
یافته است، به طوری که در سال ۱۴۰۱ 
بیش از ۷۳ میلیارد مترمکعب گاز صرف 
تولید برق در نیروگاه ها شد. اما این تمام 
ماجرا نیســت و به دلیل ناترازی گاز 
۱۰.۵ میلیارد لیتر گازوییل و ۸.۴ میلیارد 
لیتــر مازوت در نیروگاه های کشــور 
ســوزانده شد. استفاده از ظرفیت های 
پیش بینی شده در »قانون مانع زدایی از 
توسعه صنعت برق« می تواند علاوه بر 
جلوگیری از قاچاق یک میلیارد دلاری 
گازوئیل، زمینه ســاز کاهش مصرف 
ســوخت مایع با بهره  وری نیروگاه  ها 
باشــد.در ایــران نیروگاه ها حدود ۳۰ 
درصد از مصرف گاز طبیعی را به خود 

اختصاص داده اند. 
نزدیک بــه ۸۵ درصد از ظرفیت 
نیروگاهی کشور، نیروگاه های حرارتی 
هستند که بر پایه سوخت اولیه گاز طبیعی 
طراحی شده اند. بر اساس آمار وزارت 
نیــرو، راندمان حرارتی این نیروگاه ها 
در ســال ۱۴۰۱ حدود ۳9 درصد بوده 
است.ناترازی گاز طبیعی موجب شده 
هر ساله مقدار زیادی گازوئیل و نفت 
کوره در نیروگاه های کشــور مصرف 
شود؛ مثلا سال قبل نزدیک ۱9 میلیارد 
لیتر گازوئیل و نفت کوره در نیروگاه ها 
مصرف شد. بررسی  ها نشان می  دهد، 

در ســه سال اخیر، ســالانه حدود ۱۰ 
میلیــارد لیتر گازوئیل در نیروگاه  های 
کشــور مصرف شده است.اگر ارزش 
سوخت ســوزانده شده در نیروگاه ها 
بر حســب قیمت هــای صادراتی هر 
ســاله محاسبه شود، می  توان گفت که 
ارزش این سوخت ها از حدود ۱۲.9۶ 
میلیارد دلار در ســال ۱۳۸۴ به حدود 
۲۷.۵ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ رسیده 
است. ارزش سوخت سوزانده شده در 
نیروگاه ها زمانی بهتر نمایان می  شود 
که بدانیم میزان صادرات غیرنفتی ایران 
در ســال ۱۴۰۱ حدود ۵9 میلیارد دلار 

بوده اســت.  این مساله نشان می دهد، 
حرکت به ســمت کاهــش مصرف 
ســوخت در نیروگاه هــا و افزایــش 
راندمان آن ها نه یک انتخاب، بلکه یک 

اجبار سیاست گذاری است.
یک تیر و و دونشــان ماده 
۱۰ قانون مانع زدایی از توسعه 

صنعت برق
در اوضاع کنونی اقتصاد کشور، 
لزوم سیاست اصلاح غیرقیمتی اهمیت 
و اولویــت بیشــتری دارد، چون بار 

اصلی را بر دوش مصرف کننده نهایی 
نمی گذارد. در میان گزینه های مختلف 
برای اجرای اصلاحات غیرقیمتی، ماده 
۱۰ قانون توسعه و مانع زدایی از صنعت 
برق از اهمیت بیشتری برخوردار است.
این ماده به انتقــال یارانه برق از 
ابتدای زنجیــره تولید، انتقال و توزیع 
برق بــه انتهای زنجیره تولید و واقعی 
نمودن قیمت ها قبل از مصرف کننده 
نهایی اشــاره دارد. به عبارتی نیروگاه 
داران که تاکنون هزینه بسیار ناچیزی 
)حدود ۲۵ تومان به ازای هر مترمکعب 
گاز طبیعی( برای خرید سوخت خود 

پرداخت می کردند، حال می بایســت 
هزینه ســوخت را به قیمت واقعی آن 
پرداخت کــرده و پس از فروش برق 
خود، بــا توجه به راندمــان نیروگاه، 
اعتبــاری را بــه عنــوان یارانه خرید 

سوخت دریافت کنند.
انتقال یارانه صنعت برق از ابتدای 
زنجیره بــه انتهای زنجیره شــبیه آن 
چیزی که در پالایشگاه های نفت  خام 
در حال رخ دادن اســت، به بهره  وری 
و صرفه اقتصادی ناشــی از آن کمک 

قابل توجهی خواهد نمود.برای نمونه 
در اوضاع کنونی و با احتســاب قیمت 
ســوخت تحویلی بــه نیروگاه ها )در 
حال حاضر ۷۵ تومان(، اگر نیروگاهی 
راندمان یــک واحــد ۱۶۰ مگاواتی 
را یــک درصد افزایش دهد، ســالانه 
مبلغی معادل ۷ هزار دلار صرفه  جویی 
خواهد کرد که این میزان صرفه  جویی 
در هزینه بــا توجه به هزینه  های قابل 
توجــه به منظور افزایــش بهره وری 
در نیــروگاه  های حرارتــی، هیچ گاه 
نیروگاه ها را به سمت کاهش مصرف 
سوخت تشــویق نخواهد نمود. این 

در حالی اســت که اصلاح رابطه مالی 
نیروگاه  های حرارتی با وزارت نیرو و 
افزایش راندمان یک درصدی نیروگاه 
در همان شــرایط قبل موجب صرفه 
جویی سالانه ۳.۵ میلیون دلار در هزینه  
های پرداختی نیروگاه خواهد شد که در 
این صورت نیروگاه  های حرارتی را به 
افزایش بهره   وری و افزایش تولید برق 

تشویق خواهد کرد.
قاچــاق یک میلیــارد دلار 
گازوئیل با اســتنکاف وزارت 

نیرو از اجرای قانون مانع زدایی 
از توسعه صنعت برق

در حــال حاضر پدیــده قاچاق 
سوخت از نیروگاه ها نیز به امر مرسومی 
تبدیل شده است؛ در همین راستا، مالک 
شریعتی، سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس نیز در مصاحبه ای با اشــاره به 
قاچاق ســوخت از نیروگاه ها گفت: 
بخش اصلی و عمده قاچاق گازوئیل 
کشــور مربوط به نیروگاه ها و به میزان 
۱.۵ میلیارد لیتر در سال است. نهاد های 
نظارتــی از مجلس تقاضــا کرده اند، 
فکری به حــال حجم بالای تخلفات 

نیروگاه ها در قاچاق سوخت بکند. 
برخی تانکر های وارد شــده به 
نیروگاه با فاکتورسازی سوخت مایع 
را تخلیه نمی کنند تــا با چندین برابر 
قیمت به خارج قاچاق کنند.سخنگوی 
کمیســیون انرژی مجلس در ادامه با 
اشــاره به تصویب قانون مانع زدایی از 
توسعه صنعت برق، اجرای این قانون 
را مقدمــه جمع آوری بســاط قاچاق 
گازوئیــل از نیروگاه  ها برشــمرد، در 
حالی که به رغم گذشــت شش ماه از 
فرصت قانونی مجلس به وزارت نیرو 
به منظور تدوین آیین نامه اجرایی ماده 
۱۰ این قانون، هنوز آیین نامه اجرایی 
آن تهیه نشده و به نظر وزارت نیرو هیچ 
عزمی به منظور کمک به سایر دستگاه  
ها برای جمع آوری قاچاق سوخت در 

کشور نداشته است.

قانونی که با تعلل وزارت نیرو، روی زمین مانده است؛

غفلت وزارت نیرو در تدوین آیین نامه 
اجرایی قانون مانع زدایی از صنعت برق

اگر ارزش سوخت سوزانده شده در نیروگاه ها بر حسب قیمت های صادراتی هر ساله محاسبه شود، می  توان 
گفت که ارزش این سوخت ها از حدود ۱۲.۹۶ میلیارد دلار در سال ۱۳۸۴ به حدود ۲۷.۵ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۱ 
رسیده است. ارزش سوخت سوزانده شده در نیروگاه ها زمانی بهتر نمایان می  شود که بدانیم میزان صادرات غیرنفتی 

ایران در سال ۱۴۰۱ حدود ۵۹ میلیارد دلار بوده است.  

گــروه اقتصادی - شــرکت 
مهندســی و توســعه گاز ایــران با 
احداث همزمان ۱۰ تاسیسات تقویت 
فشــار گاز، موفق بــه ثبت رکوردی 
تازه در تاریخ صنعت گاز ایران شــد 
که این دستاورد، مرهون اتکا به توان 
طراحان و مهندسان مستعد کشور در 
داخلی سازی فرآیند ساخت، نصب 
و راه اندازی تجهیزات فوق پیشــرفته 

است.
»صمد رحیمــی« مجری طرح 
تاسیسات تقویت فشار گاز در شرکت 
مهندسی و توســعه گاز ایران ضمن 
بیان این مطلب در تشــریح علت این 
موفقیت، توربوکمپرسور را مهم ترین 
تجهیز و قلب تاسیسات تقویت فشار 
گاز توصیــف کــرد و گفت: یکی از 
ارکان اصلی موفقیت پروژه های طرح 
تاسیسات تقویت فشار گاز، تعاملات 
هدفمند و موثر با دو شــرکت  بزرگ 

سازنده توربوکمپرسور کشور است.
او ادامــه داد: فرآیند ســاخت 
۲۰۰ دستگاه توربوکمپرسور از سوی 
شــرکت های ایرانی مپنا و او.تی.سی 
به گونه ای مدیریت شده که به  موازات 
روند انتخاب و شروع به کار پیمانکار، 
توربین ها نیز ساخته و به سایت حمل 

می شــوند. بی شــک ســاخت این 
توربین ها با ســرمایه گذاری حدود ۲ 
میلیارد دلار، در  ردیف مگاپروژه های 
شــرکت مهندســی و توســعه گاز 

محسوب می شود.
»نورآبــاد«،  تاسیســات 
»پل کلــه« و » آرادان« آمــاده 

افتتاح رسمی
او بــا بیــان اینکه تاسیســات 
»نورآباد«، »پل کلــه« و » دوراهان« بر 
روی خط لوله دهم سراســری قرار 
دارند، اظهار کرد: تاسیسات »پل کله« با 
توجه به اینکه در انتهای خط قرار دارد 
از آرایــش توربین ۲+۱ بهره می برد، 
اما نورآبــاد و دوراهان دارای آرایش 

۳+۱ هستند.
او پــروژه دوراهــان را یکی از 
تاسیسات  پروژه های  ســخت ترین 
تقویت فشار گاز از منظر جغرافیایی 
دانســت و اظهار کرد: ازآنجاکه محل 
اجرای این پروژه در دامنه کوه و شیب 
تند قــرار دارد به صورت پله ای اجرا 
شد و یک دیوار حائل ۱۲ تا ۱۳ متری 

در سرتاســر تأسیسات احداث شده 
است. در حال حاضر خوشبختانه هر 
۴ کمپرسور آن تأمین شده و در مرحله 
پیش راه اندازی قرار دارد. پیش بینی ما 
این است که در زمستان این ایستگاه 
هم فعال و راه اندازی شــود و در مدار 
قرار گیــرد و عملًا زنجیره خط دهم 

نیز کامل شود.
به گفتــه رحیمی تاسیســات 
تقویت فشــار گاز آرادان نیز زودتر 
از موعد مقــرر بر روی خط ۴۸ اینچ 
شــمال – شمال شرق راه اندازی شد 
و به این ترتیب اکنون ایســتگاه های 
آرادان، پــل کله و نورآبــاد در انتظار 

افتتاح رسمی اند.
۲ ایســتگاه »خورموج« و 
»آب پخش« در شُرُف راه اندازی

مجری طرح تاسیسات تقویت 
فشــار گاز درباره زمــان راه اندازی 
تاسیســات »خورموج و آب پخش« 
که در استان بوشــهر و بر روی خط 
ششــم سراسری احداث می شوند و 
برای کریدور غرب حیاتی هســتند، 

اظهــار کرد: با توجه به اینکه در طرح 
تاسیسات از تجهیزات دارای فناوری 
بالا اســتفاده می شود، راه اندازی چند 
همزمان،  به صورت  توربوکمپرسور 
کار بســیار سنگینی است و یکپارچه 
کردن کل پروژه شــامل سیستم های 
برق، کنترل و ابزار دقیق و رساندن کار 
به نتیجه و راه اندازی ایســتگاه، مسیر 
سختی است.امیدواریم در اواخرآبان 
ماه اگر مشکلی در بحث فنی توربین ها 
نداشته باشیم، خورموج و متعاقب آن، 

آب پخش را راه اندازی کنیم.
تاسیســات  پیشــرفت 
»دهشــیر و اردســتان« بــه 

۶۰درصد رسید
رحیمی درباره تاسیســات در 
دســت اقدام بر روی خط لوله هشتم 
سراســری گاز گفت: دو تاسیسات 
»دهشــیر و اردســتان« بر روی خط 
هشتم سراســری گاز قرار دارند که 
به صــورت ویژه در حــال پیگیری و 
انجام اســت. این ۲ ایستگاه در حال 
حاضر با پیشــرفت حدود بالای ۶۰ 

درصــد در حال انجام اســت و ۵۰ 
درصد توربین های مورد نیاز ساخته 
و به سایت منتقل شده است و مابقی 
توربین هــا هم در مرحله تســت و 

ساخت هستند.
او دربــاره آرایــش توربین ها و 
توان هر ایســتگاه توضیــح داد: تمام 
ایستگاه های روی خط هشتم به دلیل 
ظرفیــت بالای این خط )حدود ۱۱۰ 
میلیون متر مکعــب(، از آرایش ۱+۳ 
بهــره می برند. همچنیــن با توجه به 
اینکه اکثــر خطوط ایــران ۵۶ اینچ 
و یا ســایز کوچکتر هستند هرکدام 
از توربین هــای نصب شــده در هر 
ایســتگاه، توان معــادل ۲۵ مگابایت 
تولید می کنند.رحیمی با اشاره به اینکه 
در ســرویس قرار گرفتن پروژه های 
جاری، افزایش چشــمگیر ظرفیت 
انتقــال گاز کشــور را در پــی دارد، 
تاکیــد کرد: خطوط لوله سراســری 
گاز براســاس یک ظرفیت مشخص 
)اغلب بــرای انتقال ۱۱۰ میلیون متر 
مکعب در روز( طراحی شــده اند و 

بدیهی اســت هنگامی، امکان انتقال 
این مقدار گاز ایجاد می شود که همه 
ایستگاه های طراحی شده در سرویس 

قرار گیرند.
ظرفیــت انتقال گاز در خط 
هشتم سراسری به ۱۱۰ میلیون 

متر مکعب در روز می رسد
مجری طرح تاسیسات تقویت 
فشــار گاز با بیان اینکه در خط هشتم 
سراسری گاز، قبلًا برخی ایستگاه ها 
از جمله خنج، جهرم و صفاشــهر و 
ارســنجان، خیرگو و کاشان و نائین 
بهره برداری شــده و ظرفیت آن را تا 
حــدی بالا برده انــد، تصریح کرد: با 
تکمیل و راه اندازی ۲ تاسیسات باقی 
مانده »دهشــیر و اردستان«، زنجیره 
ایســتگاه های خط هشــتم تکمیل 
شــده و به ظرفیت نامی ۱۱۰ میلیون 
متر مکعب در روز می رســد و به این 
ترتیب از عســلویه تا مرکز کشــور 
و شــمال شرق و شــمال غرب را از 

مواهب آن استفاده می کنند.
رحیمی با اشــاره به برنامه های 

شــرکت مهندسی و توسعه گاز برای 
هدایت گاز از منابع تولید به ســمت 
جنوب شــرق کشــور و یــادآوری 
اقدام هــای ایــن شــرکت در به ثمر 
نشاندن ضربتی طرح های توسعه ای 
در اســتان سیســتان و بلوچستان و 
چابهار و همچنین وجود پتانســیل 
صادرات گاز در این خطه، از احداث 
۲ ایســتگاه تقویت فشار گاز »لامرد 
و بســتک« بر روی خــط لوله هفتم 
سراسری گاز خبر داد و گفت: در حال 
حاضر ۶ ماه است که فعالیت ها شروع 
شــده و پس از اتمــام روند طراحی، 
اکنون تجهیز کارگاه و کارهای خرید 

و اجرا در حال اجراست.
به گفته مجری طرح تاسیسات 
تقویت فشــار گاز با توجه به اهمیت 
ویــژه خط هفتــم سراســری گاز، 
احتمالاً در آینده نیز همسو با افزایش 
مصارف، حداقل ۳ یا ۴ ایستگاه دیگر 
بجز »لامرد و بستک« بر روی این خط 

احداث می شود.
اقــدام  یــک  مواهــب 

دوراندیشانه
مجری طرح تاسیسات تقویت 
فشــار گاز با اشــاره به اقدام  ســال 
گذشته شــرکت مهندسی و توسعه 
گاز در کمــک به تامیــن نیاز فوری 
دیگر شــرکت های تابع وزارت نفت 
به سیســتم های فشارافزایی در فصل 
زمســتان گفت: سال گذشته تعدادی 
 core engine و  توربین هــا  از 
خورمــوج،  آرادان،  ایســتگاه های 
دوراهان و نورآباد تقدیم شرکت های 
POGC - SPGC و انتقال گاز شد 
که نیاز مبرم به ایــن تجهیزات برای 

تداوم روند تولید داشتند.
او بــا تاکیــد بر اینکــه امروز 
دامنــه برخــورداری از بــرکات و 
آثار داخلی ســازی توربیــن، فراتر 
از مرزهــای شــرکت مهندســی و 
توســعه گاز گسترش یافته و به دیگر 
بخش های صنعت نفت رسیده است، 
گفت: مایه مباهات اســت که سرریز 
تکنولوژی هایــی که طی ســال ها با 
حمایــت مالی و از محل قراردادهای 
انتقال فناوری مهندســی و توســعه 
گاز با کارخانه های ســازنده داخلی 
به دســت آمده، سبب پیشرفت و رفع 
نیاز بخش های دیگر صنعت می شود.

ثبت رکوردی تازه در تاریخ صنعت گاز کشور؛

اجرای همزمان ۱۰ تاسیسات تقویت فشار گاز در گستره کشور

در اوضــاع کنونــی اقتصاد کشــور، لزوم سیاســت اصــاح غیرقیمتــی اهمیت و 
اولویت بیشــتری دارد، چون بــار اصلی را بر دوش مصرف کننــده نهایی نمی گذارد. 
در میــان گزینه هــای مختلــف برای اجــرای اصاحــات غیرقیمتی، مــاده ۱۰ قانون 
توســعه و مانع زدایــی از صنعــت بــرق از اهمیــت بیشــتری برخــوردار اســت.

اسحـق ارزانـی

رقابت در یک اقتصاد دستوری عادلانه نیست
بلوغ صنعت لوازم خانگی را مختل می شود؛
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 روزنامه اقتصاد کیش

گــروه اقتصادی - وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به وضعیت 
شناســایی افراد بیکار در جامعه گفت: 
این موضوع با بررسی بیمه بیکاری قابل 
رصد است.معضل بیکاری خود زمینه 
بزهــکاری اجتماعی را فراهم می کند 
از این رو یکی از سیاســت های دولت 
کاهش آمار بیکاری در کشــور است. 
نیروی انسانی جوان سرمایه ملی بوده 
که می تواند نقش اساسی در شکوفایی 
اقتصادی داشــته باشد. در حال حاضر 
سامانه های مختلف استخدامی بخش 
دولتی و خصوصی راه اندازی شــده تا 
حلقه واســط نیروی انسانی و کارفرما 
باشد. اما یکی از گلایه ها، مهارت این 
افــراد بوده که مورد تأیید کارفرماها به 
ویژه در بخش تولید نیســت. آموزش 
مجدد این افراد حتی با مدرک آموزش 
عالی باعث هدر رفت ســرمایه مالی و 
زمانی می شود بنابراین سوالی که مطرح 
اســت این است که چرا سرفصل های 

آموزش عالی تغییر نمی کند؟

ســامانه هایی در خدمــت 
اشتغالزایی

ســید صولت مرتضــوی، وزیر 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی درباره 
کاهش نرخ بیکاری در کشــور گفت: 
ســامانه جست وجو شــغل هم افراد 
جویای کار را شناســایی می کند و هم 
بــا راه اندازی این ســامانه نیازمندی 
کارفرمایان مشخص می شود. با حذف 
واسطه ها افراد جویای کار می توانند به 
مراکــز کار مراجعه کرده و در کمترین 
زمان فرصت شغلی ایجاد خواهد شد.

وی افزود: در این سامانه نیازمندی 
آموزشــی نیز مشخص خواهد شد که 
مــا از طریق آموزش فنــی و حرفه ای 
متناســب با نیاز بــازار کار افــراد را 
شناسایی و کارجویان را به مراکز فنی و 
حرفه ای هدایت می کنیم تا آموزش های 

لازم را داشــته باشند. در نهایت افراد به 
مراکز کاریابی مراجعه کرده و مشغول 
می شوند. این مقام مسؤول اظهار کرد: 
با توجه به اقداماتی که از ســوی دولت 
برای ایجاد اشتغال در نظر گرفته شده 
است توسعه زیرســاخت ها، اهتمام 
به طرح های نیمه تمــام و فعال کردن 
طرح های اقتصــادی راکد و غیرفعال 
نیازمند به کار در بخش تولید کشــور 

افزایش پیدا می کند.
ایجاد فرصت های شغلی

به گفته وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعــی، این ســامانه فرصت های 
شــغلی پایدار ایجــاد می کند. اما یک 
مســاله این اســت که ممکن اســت 
کارجویان جذب شــده و چند هفته یا 
ماه بعد به دلایلی از مجموعه جدا شوند. 

این آمار چگونه قابل رصد است؟

مرتضــوی ادامــه داد: کارگر در 
انتخاب شــغل خود آزاد اســت و ما 
نمی توانیم کســی را الزام به این کنیم 
کــه باید در کار مورد نظر ادامه فعالیت 
داشته باشــد. وی افزود: اگر فردی به 
محل کاری رفت و تشــخیص داد کار 
مورد نظرش نیست، می تواند به کارگاه 
دیگــری مراجعه کند یا حتی می تواند 
خودش کارفرما شــود. مهم این است 
که فرهنــگ کار، علاقه مندی به کار، 
آموزش های مقدماتی برای اشــتغال 
ایجاد شود که خوشبختانه بسترش هم 
به واســطه این سامانه و هم با اقدامات 
دیگری که در حال انجام است، فراهم 
شده اســت.وی ادامه داد: درباره آمار 
بیــکاری موضوع با بیمه بیکاری قابل 
رصد اســت اینکه چه تعــداد بیکار 
شــده اند و چقدر اشتغال پایدار انجام 

شده است.
چندباره   هزینه کردهــای 

ضروری است
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در پاسخ به این پرسش که آیا تغییرات 
آموزشی در مراکز رسمی و غیررسمی 
پیگیری می شــود تــا در امر آموزش 
مهارت ها شــاهد هزینه های چندباره 
نباشــیم؟ گفت: مــا هزینــه اضافه 
نمی کنیم مراکز آموزش فنی و حرفه ای 
آموزش های غیررسمی را ارائه می دهد 
و مراکز آموزش عالــی آموزش های 
تخصصی و رسمی را ارائه می دهد هر 
یــک در جای خودش لازم و ضروری 
است. وی اضافه کرد: در نهایت کاری 
که ما باید انجام دهیم باید تلاش کنیم 
هم در دانشــگاه ها و هم در آموزش و 
پرورش، هنرستان های فنی و حرفه ای 

را افزایش دهیم و دانشکده های آموزش 
فنــی و حرفــه ای را که بــه صورت 
کاربردی باشــند راه اندازی شــوند.

مرتضوی در پایان اظهار کرد: از سوی 
دیگر اگر کســی دنبال تخصصی بود 
مثلًا نیاز داشــت ۳ ماه آموزش ببیند در 
واقع آموزش های کوتاه مدت با مراکز 
فنــی و حرفه ای انجام شــود. در واقع 
آموزش های بلندمدت و تخصصی در 
حوزه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 

باید پیگیری شود.

وزیر کار مطرح کرد؛

جزئیات شناسایی افراد بیکار در جامعه
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